
UCHWAŁA NR XII/82/2019
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie : określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych

pod warunkiem zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 96 ust. 4 w związku z art. 48b ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2354, 2529, z 2019 r. 271, 730, 752) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy rzeczowej, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu.

§ 2. 

1. Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej określone w paragrafie poprzedzającym podlegają 
zwrotowi:

- 1.1. w części - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie, przekracza kryterium dochodowe i jednocześnie jest mniejszy lub równy 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

- 1.2. w całości - od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie, przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 9 ustawy o pomocy 
społecznej i przepisach na jego podstawie wydanych.

2. W przypadku realizacji na terenie gminy miejskiej Bartoszyce usług z zakresu teleopieki, zwrotowi podlegać 
będą wyłącznie wydatki od osób i rodzin, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie, przekracza 400% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
W takim przypadku poniesiony wydatek podlegać będzie zwrotowi w całości.

§ 3. 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanej pomocy jest uzależniona od wysokości dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, które otrzymały daną formę pomocy, zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Procent dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

Wysokość zwrotu przyznanej pomocy 
określona w procentach

1. powyżej 100 do 120 10
2. powyżej 120 do 140 20
3. powyżej 140 do 160 50
4. powyżej 160 do 180 70
5. powyżej 180 do 200 90
6. powyżej 200 100

§ 4. 

1. Na obszarze gminy miejskiej Bartoszyce funkcjonuje magazyn „Jacek” realizujący zadania polegające na 
przyjmowaniu od osób prywatnych i wydawaniu odzieży, obuwia i sprzętu gospodarstwa domowego dla osób 
objętych pomocą MOPS. Zadania te stanowią jeden ze sposobów przyznania niezbędnego ubrania w rozumieniu 
art. 48b ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Zwrot wydatku z tytułu pomocy określonej w ustępie powyżej odbywa się na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale dla pozostałych form pomocy rzeczowej.

Id: 13233712-2FD8-49A8-8A82-B83F074DCA32. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VII/48/2019 Rady Miasta Bartoszyce 
z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem 
zwrotu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 2342).

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Stanisław Dubicki

Id: 13233712-2FD8-49A8-8A82-B83F074DCA32. Podpisany Strona 2




